
 

 

Motion 

Barnen i första rummet via årligt barnbokslut 

 
Sedan den 1 januari 2020 är Barnkonventionen en del av svensk lagstiftning. 
Som vi redan tidigare lyft, bland annat här i Kommunfullmäktige, ska alla beslut som fattas i 
kommunen prövas enligt nämnda konvention.  Detta  bör ligga högt på agendan.  
 
Syftet med ett barnbokslut är att det ska fungera som ett underlag för att skapa en bättre 
situation för barnen i Hudiksvalls kommun. Vidare ska det belysa om barnen fått det bättre 
eller sämre under året, samt beskriva vad som har gjorts och vilka beslut som har fattats 
under året som påverkar barn och unga.  
 
Ett upprättande av ett barnbokslut skulle bidra till att visa på hur kommunen arbetar utifrån 
ett barn- och ungdomsperspektiv med barns bästa i fokus och att man följer lagstiftningen 
genom en årlig uppföljning. För att kunna klara detta så är systematiska och kontinuerliga 
uppföljningar av största vikt för att veta vilka metoder som är effektiva och inom vilka 
områden arbetet måste förbättras.  
 
Ett barnbokslut bör vara en sammanställning av verksamheters resultat som direkt berör 
barn och unga. Det skulle innebära att varje förvaltning i samband med årligt bokslut gör en 
särskild utvärdering av hur fattade beslut påverkar barn och ungas villkor i området eller i en 
verksamhet.  
 
Med ett barnbokslut blir det tydligt för den politiska verksamheten vilka brister som finns 
men också vilka goda exempel som finns när det gäller arbetet som berör barn och unga. 
Barnbokslutet blir således ett viktigt underlag för politiken att kunna fatta mer träffsäkra och 
välgrundade beslut och ge en förutsättning för att bedriva ett strategiskt barnrättsarbete 
och förbättra situationen för våra barn och unga i Hudiksvalls kommun. 
 
Idag har många kommuner implementerat barnbokslut, bland annat Söderhamns-, Täby- och 
Hörby kommun med flera. 
 
Centerpartiet yrkar därför: 
 
 

- Att Hudiksvalls kommun inrättar ett årligt barnbokslut. 
 

-   
Margareta Stark och Erika Söderström, Centerpartiet. 
Ledamöter i kommunfullmäktige 
Hudiksvall 


